
Kuopios prosjekt for småskala kjernekraft

Kuopion by undersøker en løsning som muliggjør et lite kjernekraftverk for fjernvarme på to
områder: Sorsasalo og Hepomäki. Bakgrunnen for områdene er presentert nærmere i planene
for deltakelse og vurdering (OAS/planprogram). Planleggingen skjer direkte på
reguleringsplannivå, ettersom prosjektene er i tråd med styringsvirkningen i den gjeldende
generalplanen.

Samtidig pågår en prosess for konsekvensutredning (KU) av Kuopion Energia Oy, som er
knyttet til utredningen av et lite kjernekraftverk for fjernvarme.

Dette dokumentet sammenfatter den lovmessige rammen for arealplanlegging i forbindelse
med den internasjonale høringen i henhold til Espoo-konvensjonen.

Arealplanleggingens system i Finland

Den overordnede styringen av arealbruk i Finland baserer
seg på arealbruksloven. Nasjonale arealbruksmål styrer
planleggingen i landskapene og kommunene. I tillegg til
de nasjonale målene omfatter arealplanleggingssystemet
landskapsplanen (maakuntakaava), kommuneplanens
arealdel (yleiskaava) og reguleringsplanen (asemakaava).

 Landskapsplanen løser spørsmål om arealbruk på
regionalt nivå, mens kommuneplanens arealdel
fastsetter de overordnede linjene for kommunens
utvikling og bruken av planområdene. Reguleringsplanen
er det mest detaljerte plannivået: den utarbeides for
detaljert organisering, bygging og utvikling av arealene. I
reguleringsplanen fastsettes – i den grad styringsbehovet
krever det – reguleringsplanens og de ulike områdenes
avgrensning, områdenes oƯentlige eller private formål, 
byggenes utnyttelsesgrad (byggevolum) samt prinsipper
for bygningenes plassering og om nødvendig også
byggemåte.

Landskapsplanen godkjennes av det øverste besluttende
organet i landskapsforbundet, mens kommuneplanen og
reguleringsplanen godkjennes av kommunestyret.
Landskapsplanen fungerer som retningslinje ved utarbeidelse og endring av kommuneplanen
og reguleringsplanen. Kommuneplanen fungerer tilsvarende som retningslinje ved
utarbeidelse og endring av reguleringsplanen.
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Kommunenes planleggingsprosess i Finland

Planleggingsprosessen er delt inn i flere faser, hvor medvirkning er et sentralt element. I tillegg
skal planene bygge på tilstrekkelige utredninger. Det skal informeres om alle faser i tråd med
lovens krav.

På et tilstrekkelig tidlig tidspunkt i planarbeidet utarbeides en plan for deltakelse og vurdering
(OAS), der det beskrives hvordan medvirkning, samhandling og vurdering av virkninger skal
gjennomføres.

I planens forberedelsesfase utarbeides et utkast til planmateriale, som legges ut til oƯentlig 
ettersyn for innspill. Det kan være flere utkastalternativer.

Planforslaget skal legges oƯentlig ut til ettersyn, og dette skal kunngjøres på en måte som er 
egnet i forhold til planens formål og betydning. Kommunens innbyggere og øvrige berørte
parter skal gis anledning til å uttale seg.

Reguleringsplanen godkjennes av kommunestyret. Kommunestyrets beslutningsmyndighet
kan i kommunens reglement delegeres til formannskapet eller en fagkomité.

Vesentlige lover:

Arealbruksloven (132/1999) Tilgjengelig på: https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/132

Forordning om arealbruk og bygging (895/1999) Tilgjengelig på:
https://www.finlex.fi/fi/lainsaadanto/1999/895


